DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 13Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 05/2019
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - RESULTADO FINAL
A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESEN-
TANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CI-
DADANIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atribui-
ções, torna publico, o RESULTADO FINAL do Edital nº 05/2019.

Classifi cação Inscrição Distribuição           das
Vagas

01 Maria Benedita Fernandes Lobo Pessoa Física
02 Salomão Denny Rodrigues Fernandes Pessoa Física
03 Raimundo de Lima Santos Pessoa Física
04 Escola Comunitária Ursinho Carinhoso Pessoa Jurídica
05 Maria de Fátima Santana da Silva Grupo Social

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
Matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
Matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
JANAÍNA RENEE ARGUELHES DOS SANTOS DIAS
Matrículan°57195530/2
MEMBRO

Protocolo: 464378

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 380/2019 – CMG, 14 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora IOLENE LEANDRO TAVARES, CPF nº 283.264.742-
15, MF nº 539714601, como FISCAL do Contrato Administrativo abaixo
relacionado, fi rmado pela Casa Militar da Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA
1.     006/2018 M.E. DA SILVA BRITO – ME

II – A referida servidora desempenhará a função de fi scal concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 01/08/2019, revogando-se
todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 14 de agosto de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 464425

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 378/2019 – CMG, 14 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: KHISTIAN BATISTA CAS-
TRO – CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 57198337/1, portador do CPF
nº 749.574.572-04.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$5.000,00 (cinco mil reais),
com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 - R$ 1.000,00 - Material de consumo
339039 – R$ 4.000,00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de agosto 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 464367

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 379/2019 – CMG, 14 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
RESOLVE
I – Tornar sem efeito a Portaria de Nº 351/2019 – CMG, de 08 de agosto
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado N° 33.948, de 09 de agosto
de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 14 de agosto de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 464424

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 517/2019-PGE-GAB, 14 de agosto de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no exercício da competência que lhe con-
fere o parágrafo único do art. 5º da Lei Complementar nº 41, de 29 de
agosto de 2002,
CONSIDERANDO a ausência de lei estadual que trate do processo admi-
nistrativo;
RESOLVE:
Art. 1º. Fica prorrogada, por 30 (trinta) dias, a duração dos trabalhos da
comissão constituída pela Portaria nº 024/2019-PGE/GAB, publicada no
Diário ofi cial nº 33.781, de 15 de janeiro de 2019.
Art. 2º. Esta Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 14.08.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 464190

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 515/2019-PGE.G., de 12.08.2019, publicada
no DOE nº 33.951 de 13.08.2019.
Onde se lê:
Período de 15 a 16.08.2019.
Leia-se:
Período de 19 a 20.08.2019.

Protocolo: 464418

DIÁRIA
.

Portaria nº 518/2019 – PGE.G., de 14 de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 diária ao
Procurador do Estado Ibraim José das Merces Rocha, Id. Funcional nº
5747864/1, a título de complementação de diária, concedida atra-
vés da Portaria nº 415/2019 – PGE.G, de 24.06.2019, no período 26 a
28.06.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 464404

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria nº 516/2019-PGE.G., de 13 de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, para 26.08 a 24.09.2019 o gozo de férias da Procuradora do
Estado, Christianne Penedo Danin, Id. Funcional nº 5763959/1, concedida
pela Portaria nº 498/2019-PGE.G., de 07.08.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 464084

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 001
Contrato: 002/2017-AGE
Data da Assinatura: 08/07/2019
Vigência: 10/07/2019 a 09/07/2020
Valor Global: R$ 18.000,00
Exercício: 2017
Justifi cativa:
Este 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 002/2017-AGE, oriundo de certame
efetivado por meio da Ata de Registro de Preços Nº 004/2016, Pregão
Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 009/2016 tem por objeto: